
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 5. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 28. 5. 2012 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 5. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
Omluven: Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 5. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Ing. Tomáše Racka 
a Michala Valu. 
 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Ing. Tomáše Racka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2011. 
3) Projednání znění Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2011. 
4) Projednání a schválení záměru odkoupení části pozemku p.č. 233 v majetku pí Hany 

Kudové - narovnání vlastnických vztahů. 
5) Projednání a schválení SOD 360/2012 na akci „Výstavba chodníku Svinošice – náves“. 
6) Návrh na založení MAS v okolí Kuřimi. 
7) Zpráva starosty. 
8) Diskuse a závěr. 

 



 - 2 - 

Hlasování č. 2:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2011. 
 
Starosta seznámil zastupitele se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 
2011. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce projednalo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za r. 2011 
a pověřilo starostu zajištěním vyvěšení Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošcie 
za r. 2011 zákonnými prostředky. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 3 
Projednání znění Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2011. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2011. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce projednalo znění Závěrečného účtu obce Svinošice za r. 2011 a pověřilo starostu 
zajištěním vyvěšení tohoto znění zákonnými prostředky. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení záměru odkoupení části pozemku p.č. 233 v majetku pí Hany Kudové - 
narovnání vlastnických vztahů. 
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem na odkoupení části pozemku p.č. 233 v k.ú. Svinošice 
v majetku pí Hany Kudové – narovnání vlastnických vztahů. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr na odkoupení části pozemku - p.č. 233/2 o výměře 142 m² 
a p.č. 233/3 o výměře 3 m² v k.ú. Svinošice v majetku pí Hany Kudové (narovnání vlastnických 
vztahů) – za cenu 40,- Kč/m² => 5.800,- Kč. 
 



 - 3 - 

 
Hlasování č. 5:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení SOD 360/2012 na akci „Výstavba chodníku Svinošice – náves“. 
 
Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o dílo č. 360/2012 na akci „Výstavba chodníku Svinošice – 
náves“ od firmy ISMA JEVÍČKO s.r.o. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo Smlouvu o dílo č. 360/2012 na akci „Výstavba chodníku 
Svinošice – náves“ SO 1 výstavba chodníku 
   SO 2 výstavba kanalizace 
od firmy ISMA JEVÍČKO s.r.o. v celkové ceně 597.482,- Kč vč. DPH  a pověřilo starostu jejím 
podepsáním. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Návrh na založení MAS v okolí Kuřimi. 
 
Starosta seznámil zastupitele s dopisem předsedy DSO „Mikroregion ČEBÍNKA“ p. Petra Grünwalda 
ohledně založení místní akční skupiny v okolí Kuřimi. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Svinošice projednalo a schválilo, aby se obec Svinošice stala zakládajícím členem 
nově vznikající MAS (místní akční skupiny) s pracovním názvem „Prstýnek Brněnska“ – přesný 
název bude vybrán na ustavující schůzi MAS a na valné hromadě ji bude zastupovat starosta obce 
Svinošice. Zastupitelstvo obce schvaluje územní působnost místního partnerství MAS „Prstýnek 
Brněnska“ na k.ú. Svinošice. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Zpráva starosty. 
 
Starosta informoval zastupitelstvo o zpracovaném projektu na „Skupinovou kanalizaci a ČOV obcí 
Lipůvka, Svinošice, Lažany, Milonice, Závist a Újezd u Černé Hory od VAS a.s., divize Boskovice. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo vzalo zprávu starosty na vědomí. 
 



 - 4 - 

 
 
 
Bod č. 8 
Diskuze a závěr. 
 
V diskuzi vystoupil zastupitel p. Vala, který vznesl dotaz ohledně opravy části kanalizace u domu č.p. 
66. 
 
Zastupitelstvo doporučilo tuto opravu řešit souběžně při provádění prací na výstavbě chodníku 
Svinošice-náves. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Přílohy: 

 
• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za r. 2011 
• Zpráva o hospodaření obce Svinošice za r. 2011 
• Závěrečný účet obce Svinošice za r. 2011 
• Návrh na založení MAS v okolí Kuřimi 

 
 
 
 
Ve Svinošicích 30. 5. 2012 
 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 


